
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 85 del 01/07/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 maggio 2014, n. 1043
 
Cont. n. 551/13/TG. Consiglio di Stato. Regione Puglia c/ Comune di Lecce, Leadri S.r.L.. Ratifica
incarico difensivo: Avv. Maurizio Di Cagno, legale esterno.
 
 
Il Presidente della G.R., sulla base dell’istruttoria espletata dall’Avvocato Coordinatore, riferisce quanto
segue:
 
Con ricorso in appello notificato il 17 marzo 2014, il Comune di Lecce ha impugnato la sentenza n.
144/2014 resa dal TAR Puglia -Bari-, nel giudizio iscritto al n. di Ruolo Generale 545/13 proposto dalla
Leadri s.r.l., in proprio e quale mandataria dell’A.T.I. con Co.Ce.Mer S.p.A.
Con la sentenza appellata il TAR ha ritenuto di accogliere la domanda proposta dalla Leadri srl e, per
l’effetto, ha ordinato al Comune di Lecce di “concludere il procedimento ex art. 27 L.R. n. 26/2013
compiendo tutti gli atti necessari per l’effettiva concessione del finanziamento disponibile alla ricorrente”.
In considerazione del particolare interesse che riveste la questione oggetto di giudizio, il Presidente
della Giunta Regionale, in data 22 aprile 2014, ha conferito incarico difensivo, salva ratifica, per resistere
nel prefato giudizio all’. Avv.Maurizio Di Cagno;
(Valore della controversia: indeterminabile di particolare interesse; Settore di Spesa: Infrastrutture)
 
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/2001 E S.M. E I.
La spesa derivante dal presente provvedimento è pari a € 11.736,40 comprensiva di CPA e IVA, che
sarà finanziata con le disponibilità del cap. 1312 (U.P.B. 0.4.1.) del bilancio in corso:
L’acconto da corrispondere al professionista, a valere sulla spesa complessiva sopra indicata, è pari ad
€ 3.500,00, CPA e IVA inclusi.
All’impegno della complessiva spesa ed alla liquidazione e pagamento dell’acconto si provvederà con
determinazione dirigenziale da assumersi entro il corrente esercizio finanziario, con imputazione al cap.
1312.
 
Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n.
770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai
sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
Viste la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Coordinatore dell’Avvocatura;

1



 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di ratificare l’operato del Presidente della Giunta Regionale e, pertanto, di disporre la resistenza in
giudizio della Regione Puglia nel procedimento specificato in epigrafe nominando rappresentante e
difensore l’Avv. Maurizio Di Cagno;
 
- l’incarico difensivo di cui al presente atto è soggetto a pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente;
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


